Çubukçu Esnafları” başlıklı makalesinde tütünün Osmanlı’ya gelişi, Osmanlı’da kullanılışı gibi

mevzulara temas ettikten sonra tütünün tüketilme şekline göre tasnif olunmuş Lüleci ve Çubukçu

esnaflarından bahsetmiştir.

Bu armağan kitabının, “Tarih” bölümü altında kaleme alınan son makalesi Ali Yücel

Yörük’e ait olup “Lütfî Paşa’nın (ö. 970/1563) Osmanlı Haberleşme ve Ulaşım Sistemine Ulak

Zulmü Bağlamında Getirdiği Yenilikler” başlığını taşır. Osmanlı İmparatorluğunun haberleşme

sistemine dair bazı unsurlardan bahsedildikten sonra Kanûnî Sultan Süleyman tarafından sadârete

getirilen Lütfî Paşa’nın anlattıklarından yola çıkarak “ulaklar göreve yalnız gitmeyip keyfi olarak

yanlarına birkaç kişiyi alıyorlardı. Anadolu’ya gidecek olan ulaklar, kayıkla Üsküdar’a geçtikten

sonra burada buldukları binek atlarını sahiplerinin elinden ‘cebren ve kahren’ alarak her biri,

seçtikleri en iyi atlara binerler.” gibi bilgiler aktarılmış ve bu menfi durumlara karşı alınan

önlemler söz konusu edilmiştir. Yazının ek bölümünde de “Lütfî Paşa’nın Tevârih-i Âl-i Osmân’da

946 (1539) Senesi Olaylarını Anlatırken Ulakla İlgili Belirttiği Görüş ve Düşüneleri” başlığı ile

metin verilmiştir.

Bu bölümü müteakiben 2. cilt, “edebiyat ve tasavvuf” ana başlığı altındaki makalelerden

müteşekkildir. İlk makale, “Bazı Atasözlerindeki Anlam Belirsizliğinin Nedenleri” adıyla Nurettin

konu olmasının yanında, bu eserleri vücuda getiren şairin yeteri kadar irdelenmediğinden söz eder.

Daha sonra Divan şairini mahlas kullanmaya iten sebepleri çeşitli açılardan değerlendiren Sürelli,

şiirlerde mahlas kullanımlarını beyitlerle örneklendirmiştir.

Fatma Meliha Şen’in, “Tâcîzâde Ca’fer Çelebi’nin (ö. 921/1515) Çevresindeki Şairler ve

Onun İçin Yazılmış Şiirler” başlığı ile yazdığı makalesinde II. Bâyezîd tarafından himaye edilen

Ca’fer Çelebi’den söz edilmiş, onun himaye ettiği şairler ve bu şairlerin Ca’fer Çelebi’ye sunduğu

şiirler tespit edilmiştir. Zâtî, Mesîhî gibi pek çok mühim şahsiyyetin şiirlerine rastlanmakla beraber,